
Smlouva o poskytování stravování 

I. Smluvní strany 

Patronka U Votterů 

IČ:05760739 

zastoupený:  

Plzeňská 57, 335 61 Spálené Poříčí 

číslo účtu:  

(dále jen stravovací zařízení) 

a 

15. základní škola Plzeň 

Terezie Brzkové 33-35, 

příspěvková organizace 

Zastoupená: Mgr.  

Se sídlem: Terezie Brzkové 33 - 35, 

Plzeň 318 00 

IČ: 68784619, DIČ: CZ68784619 

(dále jen objednatel) 

(dále společně též smluvní strany) 

II. Předmět smlouvy 

Stravovací zařízení poskytne účastníkům objednatele pět jídel denně ve vlastní jídelně. Stravování začíná 29.5.2023 

večeří a končí 2.6.2023 obědem. 

Stravovací zařízení se zavazuje poskytovat stravu nejméně v množství, kvalitě a složení tak, jak příslušné právní 

předpisy stanoví pro stravování žáků a učitelů v jídelnách základních škol. Je však povinen vyloučit potraviny 

vyjmenované v příloze k vyhlášce č. 106/2001 Sb. Stravovací zařízení se zavazuje zajistit celodenní pitný režim. 

III. Cena 

Cena činí 387,- Kč za osobu za stravu pro děti, 466,- pro dospělé. Celková cena při 34 účastnících (34 dětí + 3 

dospělí) tedy činí (52 632,- + 5592) 58224,- Kč včetně daně z přidané hodnoty. 

Cena je splatná převodem na účet ubytovatele takto: 

záloha ve výši 30 000 ,- Kč do 20.5.2023, 

Doplatek ve výši 28 224,- Kč do 15 dnů ode dne doručení vyúčtování dle skutečného počtu účastníků. Stravovací 

zařízení doplatek řádně vyúčtuje a vyúčtování - fakturu - včas doručí objednateli. 

IV. Odstoupení od smlouvy, storno 

Od smlouvy v době kratší než 7 dní před zahájením pobytu je možno odstoupit z důvodů událostí nezaviněných 

objednatelem, kterými jsou např. epidemické onemocnění kolektivu, který se má pobytu zúčastnit - doloženo 

odpovídajícím dokladem (OHES, KHES), omezení vyhlášená státními orgány znemožňující účast na akci, živelné 

pohromy, jako povodně atd. bez poplatku za storno. 

V případě, že na straně některého z účastníků školy v přírodě dojde k dřívějšímu odjezdu (z důvodu nemoci) v rámci 

sjednané doby stravování, bude mu účtována jen částka za dny, kdy byl přítomen.  



stravovací zařízení 

 

objednatel 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 

Stravovací zařízení je povinno: 

1. Poskytnout objednateli stravovací služby v zařízení uvedeném v článku I I .  Smlouvy. 

2. Vymezit objednavateli prostory vhodné ke stravování. 

3. Zabezpečit řádný úklid všech poskytnutých prostor v rámci platných hygienických norem a předpisů. Objednatel 

je povinen: 

1. Zaplatit za poskytnuté služby stravovacímu zařízení cenu ve výši a lhůtách stanovených v této smlouvě. 

2. Užívat prostory jemu vyhrazené smlouvou řádně. V těchto prostorách nesmí bez souhlasu ubytovatele provádět 

žádné podstatné změny. 

VI. Zásady nakládání s osobními údaji 

- při uzavírání smlouvy a právním jednání s tím spojeným škola, její zaměstnanci a další osoby postupuj se 

zřetelem na povinnost chránit veškeré osobní údaje před zneužitím 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Případné změny a doplňky této smlouvy jsou platné pouze se souhlasem obou stran a v písemné formě. 

2. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran, výslovně neupravená touto smlouvou, se řídí ustanoveními 

Občanského zákoníku a předpisy souvisejícími. 

3. Objednavatel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že před uzavřením této Smlouvy byl seznámen se všemi právy a 

povinnostmi. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek pro 

kteroukoliv ze smluvních stran a po jejím přečtení na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své vlastnoruční 

podpisy. 

5. Veškerá vyhotovení této Smlouvy, která budou podepsána oběma Smluvními stranami, mají právní účinky 

originálu. 

6. Tato smlouva byla sepsána ve dvou (2) výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

Ředitelka školy zmocňuje ke všem jednáním ve věci této smlouvy 

paní/pana  

V ..................... dne 

Patronka u Votterů Plzeňská 57 Spálené Poříčí 


